[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	30 марта 2021 г.

	               №  24

	О внесении изменений  в решение Думы Дальнереченского городского округа от 22.09.2009г. № 114 «Об утверждении перечня объектов муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть использовано в целях предоставления его на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2018г. № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Постановлением Правительства РФ от 21.08.2010г. № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Дальнереченского городского округа от 22.09.2009г. № 114 «Об утверждении перечня объектов муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть использовано в целях предоставления его на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства» (далее – Решение, Перечень), следующие изменения:

1.1. В преамбуле Решения слова «17.07.2009г.  № 96 «Об утверждении «Положения о порядке формирования,  ведения и обязательного опубликования перечней муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть использовано в целях предоставления его на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства» заменить словами «06.06.2017 № 46 «Об утверждении Положения о порядке формирования,  ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007г. № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации"»
1.2. Дополнить Приложение к Решению (Перечень) строкой следующего содержания:
	Дальнереченский городской округ
	Земельный участок
	установлено относительно ориентира, расположенного за пределами  участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 3350 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, г.Дальнереченск, с. Грушевое, ул. Парковая, д. 40
	989779
	для сельскохозяйственного использования
	25:02:010901:32
	Решение Думы Дальнереченского городского округа от 30.03.2021г.            № 24
	Заключен договор аренды

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации в течение 10 рабочих дней со дня утверждения.

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Дальнереченского городского округа в течение 3 рабочих дней со дня утверждения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Дальнереченского

городского округа
                                                                                   С.В. Старков